

**RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A MARÇO/2012**

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
16.632.622/0001-72	Bell Tec Telecomunicações Ltda.	Aparelho telefônico com funcionamento no modo decádico e multifrequencial, na cor pérola, com pino de tomada modelo 4P Telebrás, compatível com a central privada telefônica Ericsson MD 110, campanha eletrônica com volume ajustável, tecla Flash, tela de memorização do último número discado, tecla mute.	43,68	60 unidades	2.620,80
17.019.068/0001-15	BH Louças Ltda.	Garrafa térmica , de pressão, 1,8 litros.	62,00	2 unidades	124,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda.	Sabonete líquido perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galões de 5 litros cada.	13,90	20 galões	278,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	240 rolos	808,80
65.353.401/0001-70	Comercial Vener Ltda.	Guardanapo em papel, folha dupla, extra luxo, cor branca, medindo aproximadamente 33 x 33 cm, pacotes com 50 unidades.	4,50	220 pacotes	990,00
65.353.401/0001-70	Comercial Vener Ltda.	Luva de borracha, em látex natural, com forro interno revestido em algodão, palma áspera em alto relevo, anatômica, extra resistente, tamanho médio.	1,90	6 pares	11,40
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-sanduíche de pão de batata (fornecimento de agosto a novembro/2011).	0,62	770 unidades	477,40
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-sanduíche de pão de batata, com muçarela, frango desfiado e requeijão (fornecimento de agosto a novembro/2011).	0,91	904 unidades	822,64
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-sanduíche de pão de sal, com lombo, alface e queijo cheddar (fornecimento de agosto a novembro/2011).	0,91	1725 unidades	1.569,75
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-sanduíche de pão de sal, com carne tipo lagarto desfiado (fornecimento de agosto a novembro/2011).	0,91	1700 unidades	1.547,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-salgado (fornecimento de agosto a novembro/2011).	54,00	196 centos	10.584,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Mini-pão de queijo (fornecimento de agosto a novembro/2011).	13,25	227 quilos	3.007,75
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo comum, sabor cola, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	72 unidades	476,64
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo comum, sabor laranja, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	76 unidades	503,12
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo comum, sabor limão, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	23 unidades	152,26
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo diet ou light, sabor cola, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	47 unidades	311,14
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Suco tipo comum, embalagem contendo 1 litro (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,07	372 litros	2.258,04
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Suco tipo diet ou light, embalagem contendo 1 litro (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	449 litros	2.972,38
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Cappucino do tipo tradicional, pote com 400 gramas (fornecimento de agosto a novembro/2011).	17,24	189 potes	3.258,36
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Cappucino do tipo diet, pote com 150 gramas (fornecimento de agosto a novembro/2011).	15,00	158 potes	2.370,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Bolo, formato redondo, peso aproximado de 500 gramas (fornecimento de agosto a novembro/2011).	7,68	314 unidades	2.411,52

16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Salada de frutas, embalagem descartável contendo aproximadamente 200 ml (fornecimento de agosto a novembro/2011).	1,92	1415 unidades	2.716,80
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Biscoito do tipo caseiro (fornecimento de agosto a novembro/2011).	19,87	27,50 quilos	546,43
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Água mineral, copo com 200 ml (fornecimento de agosto a novembro/2011).	0,62	444 copos	275,28
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo comum, sabor guaraná, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	117 unidades	774,54
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo diet ou light, sabor guaraná, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	151 unidades	999,62
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Biscoito do tipo "salpet" (fornecimento de agosto a novembro/2011).	2,74	52 pacotes	142,48
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo diet ou light, sabor laranja, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	46 unidades	304,52
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Chá, caixa com 10 sachês (fornecimento de agosto a novembro/2011).	2,21	40 caixas	88,40
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Biscoito do tipo "waffer" (fornecimento de agosto a novembro/2011).	2,30	40 pacotes	92,00
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo diet ou light, sabor uva, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	18 unidades	119,16
16.654.626/0001-51	Cook Empreendimentos em Alimentação Coletiva Ltda.	Refrigerante do tipo diet ou light, sabor limão, pet 2 litros (fornecimento de agosto a novembro/2011).	6,62	12 unidades	79,44
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda.	Cartucho de toner, para multifuncional Xerox, referência 106R01410.	390,91	4 unidades	1.563,64
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda.	Cartucho de tinta, para impressora HP jato de tinta, modelo 3550 e 3745.	43,00	2 unidades	86,00
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda.	Cartucho de toner, para impressora Lexmark, modelo E350/352 N.	293,17	21 unidades	6.156,57
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda.	Kit fotocondutor, para impressora Lexmark, modelo E360..	78,83	6 unidades	472,98
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda.	Kit manutenção, de primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado, referência tipo B, unidade de imagem cor 3 unidades, para impressora Ricoh.	1.052,50	2 unidades	2.105,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda.	Pilha recarregável AAA.	7,00	6 unidades	42,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda.	Carregador para bateria, bivolt.	38,65	1 unidade	38,65
22.625.040/0001-61	Filtrolândia Ltda.	Açucareiro de plástico transparente, redondo, com tampa colorida, sem colher.	2,00	20 unidades	40,00
23.902.273/0001-27	Foto Clube Ltda.	Álbum de fotografia, cor preta, com 50 divisórias transparentes.	41,90	12 unidades	502,80
66.209.891/0001-07	Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda.	Mangueira lisa transparente, tipo cristal, para encaixe de painel de vidro em divisória naval.	0,70	39 metros	27,30
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda.	Papel toalha extra luxo, 3 dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23cm x 27 cm, apresentação em fardos com 1250 folhas.	15,30	300 fardos	4.590,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope ofício timbrado.	87,00	100 milheiros	8.700,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Capa tipo 5, papel cartolina, cor rosa, timbrada.	299,81	2 milheiros	599,62
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Papel timbrado, off-set, cor branca, formato A4, pacote com 500 folhas.	20,88	100 pacotes	2.088,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Cartão de credenciamento, papel opaline, cor branca, timbrado, formato 105 x 150mm.	32,13	10 milheiros	321,30
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Calendário de mesa, 15 lâminas, papel couchê, medindo 200 x 330mm, acabamento em wire-o.	9,19	500 unidades	4.595,00

00.893.614/0001-40	Isóferes do Brasil Ltda.	Placa de isopor antichama com medidas de 2000 mm x 1000 mm x 20 mm.	8,00	12 unidades	96,00
17.439.795/0001-31	Isoporlândia Ltda.	Cola especial para isopor, galão com 3,6 litros.	49,00	1 galão	49,00
17.439.795/0001-31	Isoporlândia Ltda.	Trincha de 1".	1,50	2 unidades	3,00
17.439.795/0001-31	Isoporlândia Ltda.	Trincha de 1 1/2".	2,20	2 unidades	4,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME.	Cartucho de tinta, preto, para multifuncional HP jato de tinta, modelo Office Jet 6310.	38,55	3 unidades	115,65
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME.	Kit fotocondutor, para impressora Lexmark.	97,61	7 unidades	683,27
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Tinta acrílica, cor gelo, acabamento fosco, lata com 18 litros.	209,90	3 latas	629,70
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Massa corrida para parede, galão com 3,6 litros.	18,00	3 galões	54,00
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Rolo de lâ de pinho, pêlo baixo (anti-gotas), com cabo.	11,80	1 rolo	11,80
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Pincel 815 x 18 mm.	3,80	2 unidades	7,60
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Trincha 573 x 2, cerdas macias.	3,20	2 unidades	6,40
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Thiner.	7,20	1 litro	7,20
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Agarrás.	7,20	1 litro	7,20
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Rolo de fita crepe, 19 x 50.	2,90	2 rolos	5,80
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Lixa d'água nº 180.	0,80	20 folhas	16,00
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Lixa d'água nº 220.	0,80	20 folhas	16,00
02.080.798/0002-35	Loja Elétrica Almeida Ltda.	Gesso rápido.	1,70	2 quilos	3,40
01.095.336/0001-48	Lojas Peg & Pag Ltda EPP.	Garrafa térmica, capacidade de 01 litro, com bico dosador, corpo externo liso, com tampa.	16,50	40 unidades	660,00
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda.	Ventilador de parede, 40 cm, cor branca, 127 V.	115,00	1 unidade	115,00
08.608.007/0001-00	M M Suprimentos para Informática Ltda.	Kit fotocondutor, para multifuncional Lexmark.	159,00	1 unidade	159,00
08.608.007/0001-00	M M Suprimentos para Informática Ltda.	Kit fotocondutor, para impressora Lexmark.	149,00	9 unidades	1.341,00
08.608.007/0001-00	M M Suprimentos para Informática Ltda.	Cartucho de toner, para impressora HP, modelo P4014N.	316,50	2 unidades	633,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Café em pó, torrado e moído, em pacote de 500 gramas.	5,20	540 pacotes	2.808,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda.	Tinta, galão 3,6 litros, cor gelo fosco.	45,00	1 galão	45,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda.	Lixa nº 180.	1,00	4 unidades	4,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda.	Gesso rápido.	1,70	1 kilo	1,70
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda.	Trincha de 2".	3,50	1 unidade	3,50
22.351.415/0001-42	Ormimáquinas Ltda.	Ventilador de mesa, 30 cm, 110 volts, 3 velocidades.	95,00	1 unidade	95,00
38.675.583/0001-23	Ouromaq Distribuidora Ltda.	Máquina de café com 2 bojos, capacidade para 20 litros, bifásica, 220 volts, potência 3000W, 3 torneiras giratórias e corpo em aço inoxidável.	1.836,00	2 unidades	3.672,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável para água, capacidade para 200 ml, cor branca, conforme norma da ABNT/NBR 14865.	15,83	60 milheiros	949,80
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml, cor branca, conforme norma da ABNT/NBR 14865.	6,75	35 milheiros	236,25
08.228.010/0002-71	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner, para impressora Lexmark laser, modelo E332N.	145,24	18 unidades	2.614,32

04.728.906/0001-88	Rear Refrigeração, Máquinas e Manutenção Ltda.	Gás refrigerante R22, cilindro com 13,6 quilos.	148,24	4 cilindros	592,96
42.799.940/0001-32	Ribeiro & Lima Comercial Ltda.	Torneira copo para bebedouro de pressão em inox.	32,00	2 unidades	64,00
18.793.752/0001-12	RM Máquinas e Sistemas Ltda.	Fragmentadora de papel.	920,00	1 unidade	920,00
42.874.032/0001-66	Tito Materiais para Construções Ltda.	Fita multiuso auto adesiva , rolo 10 x 0,2 m.	90,68	4 rolos	362,72
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda.	Cartucho de tinta, preto, para multifuncional HP jato de tinta, modelos 3550 e 3745.	35,50	6 unidades	213,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda.	Cartucho de toner, para multifuncional HP laser jet, modelo 3055.	122,22	6 unidades	733,32
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda.	Cartucho de toner, para impressora Lexmark, modelos E360, E460 e E462.	355,55	15 unidades	5.333,25
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte	425,39	1 unidade	425,39
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda.	Canaleta para piso, cor cinza, tamanho 12 a 16mm de altura x 50 a 54mm de largura x 2 metros, com 2 divisórias para cabos.	20,00	80 unidades	1.600,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda.	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular HO, 1x110Wx127V.	24,35	50 unidades	1.217,50
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda.	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular HO, 2x110Wx127V.	41,50	60 unidades	2.490,00
08.342.480/0001-80	Valspe Comércio de Infomática Ltda.	Microcomputador Marca HP, Modelo Compaq 6005 Pro Samll Form Factor PC.	2.850,00	75 unidades	213.750,00
23.977.127/0001-60	Vidraçaria Dutra Ltda ME.	Porta blindex em vidro fumê 8mm, medindo 2085 x 900, com puxador redondo de madeira.	548,00	1 unidade	548,00